UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 137/UBND-NC
V/v khẩn trương hoàn thành

tổng kiểm tra, rà soát, cập

nhật và bổ sung dữ liệu đăng

kí, quản lý phương tiện giao

thông cơ giới đường bộ.

Kon Gang, ngày 07 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Công an xã;

- Công chức phụ trách thôn;

- Ban Nhân dân các thôn.

Căn cứ văn bản số 446/CAH-CSGT, ngày 07/3/2023 của Công an huyện về

việc chấn chỉnh việc tổng kiểm tra, rà soát, cập nhật và bổ sung dữ liệu đăng kí,

quản lý phương tiện giao thông cơ giới đường bộ.

Tính đến ngày 01/03/2023, trải qua 205 ngày triển khai thực hiện kế hoạch,

hiện đã hết hạn rà soát nhưng xã Kon Gang chỉ mới hoàn thành 65% kế hoạch.

UBND xã yêu cầu triển khai nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Trưởng Công an xã:

- Tập trung huy động lực lượng, phương tiện tiến hành việc tổng kiểm tra, rà

soát phương tiện phục vụ việc cập nhật, bổ sung dữ liệu đăng ký, quản lý phương

tiện giao thông cơ giới đường bộ bảo đảm nguyên tắc "đúng, đủ, sống, sạch".

- Thực hiện tuyên truyền, vận động người dân chủ động, tích cực thực hiện

việc kê khai các phương tiện hiện có của hộ gia đình, cam kết kê khai đầy đủ, trung

thực, có giá trị phục vụ việc quản lý phương tiện hiệu quả vì quyền, lợi ích của

Nhân dân.

- Bố trí cán bộ tiến hành nhập trên phần mềm DC01 mở rộng để đảm bảo

tiến độ nhập DC01 bám sát tiến độ rà soát tại các hộ dân; không để tồn đọng việc

hoàn thành khâu rà soát nhưng không tiến hành nhập trên hệ thống.

- Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các thôn thực hiện rà soát, kịp thời báo cáo

tiến độ thực hiện của các thôn về UBND xã để có hướng chỉ đạo. Hoàn thành việc

tổng kiểm tra, rà soát, cập nhật và bổ sung dữ liệu đăng kí, quản lý phương tiện

giao thông cơ giới đường bộ trước 25/3/2023.

2. Bí thư chi bộ, Ban Nhân dân các thôn: Huy động toàn bộ lực lượng của

thôn tham gia rà soát phương tiện giao thông cơ giới đường bộ trên địa bàn thôn

theo hướng dẫn của Công an xã, hoàn thành gửi về Công an xã trước 25/3/2023.

3. Giao công chức phụ trách thôn trực tiếp cùng thôn triển khai thực hiện

việc rà soát, đôn đốc hoàn thành gửi về Công an xã trước 25/3/2023.

Nhận được công văn này, đề nghị Công an xã, các công chức có liên quan,

Ban Nhân dân các thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-07T15:40:41+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-07T15:40:50+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!